Parallelgreifer HGPP
537999207 |  | 24.02.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537999207 |  | 24.02.2025
Parallelgreifer HGPP
Merkmale
Auf einen Blick Link    hgpp
•	 Doppeltwirkender Kolbenantrieb

537999207 |  | 24.02.2025
Parallelgreifer HGPP
Typenschlüssel
001 Baureihe
HGPP Parallelgreifer, präzise
002 Baugröße [mm]
10 10
12 12
16 16
20 20
25 25
32 32
003 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
004 Greifkraftsicherung
Ohne
G1 Öffnend
G2 Schließend
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537999207 |  | 24.02.2025
Parallelgreifer HGPP
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 10 12 16 20 25 32
Hub pro Greifbacken 2 2,5 5 7,5 10 12,5
Konstruktiver Aufbau Zahnstange/Ritzel
Antriebsart pneumatisch
Funktionsweise doppeltwirkend
Greifkraftsicherung Ohne
Öffnend
Schließend
Greiferfunktion Parallel
Anzahl Greifbacken 2
Max. Masse pro externem
Greiffinger 1)
50 g 100 g 150 g 200 g 250 g 300 g
Pneumatischer An-
schluss 2)
M3 M5 G1/8
Wiederholgenauigkeit
Greifer 3)
≤0,02 mm
Max. Austauschgenauig-
keit
0,1 mm
Max. Greifbackenspiel Sz 0 mm
Max. Greifbacken-Winkel-
spiel ax, ay
0 deg
Max. Arbeitsfrequenz Grei-
fer
4 Hz
Rotationssymmetrie 0,05 mm
Positionserkennung für Hall-Sensor
für induktive Sensoren
Befestigungsart mit Innengewinde
1) Gilt für ungedrosselten Betrieb
2) HGPP-32: Pneumatischer Anschluss seitlich G1/8; Pneumatischer Anschluss Boden M5
3) Streuung der Endlagenstellung unter konstanten Einsatzbedingungen bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben in Bewegungsrichtung der Greifbacken
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 10 12 16 20 25 32
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur 1) 5 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 2)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Weitere Informationen www.festo.com/catalogue/kbk

[5]	 Greifbacken geschlossen
[6]	 Bohrung für Positionssensor SMH-S1
[7]	 Gewindestift zur Befestigung des Positionssensor SMH-S1
[8]	 Gewinde für Befestigungsbausatz HGPP-HWS-Q5
[9]	 Druckluftanschlüsse am Boden im Auslieferungszustand verschlossen
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537999207 |  | 24.02.2025
Parallelgreifer HGPP
Abmessungen
B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 D3 D4 D5
±0,021) ⌀ ⌀ ⌀
+0,3 ±0,1 ±0,05 ±0,12) ±0,02 ±0,1 ±0,1 +0,1 H8 H8
HGPP-10 33 26 6,5 27 8 12,5 27 M4 3,3 3 M3 2
HGPP-12 38 29,5 6,5 30 8 12,5 30 M4 3,3 3 M3 2
HGPP-16 42 30,5 8,5 32 10 16 32 M4 3,3 3 M3 2,5
HGPP-20 48 36,5 10 40 12 20 40 M5 4,2 3 M4 3
HGPP-25 55 42 12 45 15 25 45 M6 5,1 5 M5 4
HGPP-32 62 45 14 52 18 30 52 M6 5,1 5 M6 5
D6 D7 D8 EE EE1 H1 H2 H3 H4 H5
⌀
H11 ±0,1 ±0,1 ±0,02

Parallelgreifer HGPP
Abmessungen
Abmessungen – Befestigungsbausatz HGPP-HWS-Q5 Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Verstellbereich für Positionsabfrage
[2]	 Befestigungsabstand für Näherungsschalter SIES-Q5B
[3]	 Schaltabstand
[4]	 Befestigung für Sensorwinkel
[5]	 Greifbackenstellung offen
[6]	 Greifbackenstellung geschlossen
[7]	 Befestigungsschraube für Schaltfahne
[8]	 Passstift
[9]	 Näherungsschalter SIES-Q5B (separat zu bestellen)
[10]	Parallelgreifer HGPP
B1 B2 H1 H2 H3 H4 H5
HGPP-10 HGPP-HWS-Q5-1 8,7 0,5 35,5 14 0,5 1,2 7
HGPP-12 HGPP-HWS-Q5-2 8,7 0,5 35,5 14 0,5 1,2 7
HGPP-16 HGPP-HWS-Q5-3 8,5 0,5 35,4 16 0,5 1,2 8
HGPP-20 HGPP-HWS-Q5-4 8,5 0,5 36 20 0,5 2 10
HGPP-25 HGPP-HWS-Q5-5 9,5 0,55 46,3 24 1 3,7 12
HGPP-32 HGPP-HWS-Q5-6 9,5 0,55 55,5 28 1 4 14
H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
HGPP-10 HGPP-HWS-Q5-1 2 67,6 63,6 5,5 14 1,8 1,5
HGPP-12 HGPP-HWS-Q5-2 2 73,6 68,6 5,5 14 1,8 1,5
HGPP-16 HGPP-HWS-Q5-3 3 105,6 95,6 8,5 14 1,8 2
HGPP-20 HGPP-HWS-Q5-4 3 126,8 111,8 8,5 14 2,4 2
HGPP-25 HGPP-HWS-Q5-5 4 171 151 28 14 3 2
HGPP-32 HGPP-HWS-Q5-6 5 206,6 181,6 28 14 3,6 2
​
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537999207 |  | 24.02.2025
Parallelgreifer HGPP
Bestellangaben
doppeltwirkend, ohne Druckfeder
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
10 2 mm 126 g 525658 HGPP-10-A
12 2,5 mm 172 g 187867 HGPP-12-A
16 5 mm 315 g 187870 HGPP-16-A
20 7,5 mm 604 g 187873 HGPP-20-A
25 10 mm 884 g 525661 HGPP-25-A
32 12,5 mm 1.408 g 525664 HGPP-32-A
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, öffnend
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
10 2 mm 127 g 525659 HGPP-10-A-G1
12 2,5 mm 173 g 187868 HGPP-12-A-G1
16 5 mm 316 g 187871 HGPP-16-A-G1
20 7,5 mm 611 g 187874 HGPP-20-A-G1
25 10 mm 910 g 525662 HGPP-25-A-G1
32 12,5 mm 1.438 g 525665 HGPP-32-A-G1
einfachwirkend oder mit Greifkraftsicherung, schließend
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
10 2 mm 127 g 525660 HGPP-10-A-G2
12 2,5 mm 173 g 187869 HGPP-12-A-G2
16 5 mm 317 g 187872 HGPP-16-A-G2
20 7,5 mm 615 g 187875 HGPP-20-A-G2
25 10 mm 898 g 525663 HGPP-25-A-G2
32 12,5 mm 1.427 g 525666 HGPP-32-A-G2
192025/02 www.festo.com/catalogue/...
537999207 |  | 24.02.2025
Parallelgreifer HGPP
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Parallelgreifer HGPP Doppeltwirkend  hgpp
[2] Verbindungsleitung NEBA Verbindung zwischen Positionssensor und Signalwandler 20
[3] Signalwandler SVE Zur Signalauswertung für Positionssensor SMH-S1 20
[4] Verbindungsleitung NEBA Verbindung zwischen Signalwandler und Steuerung 21
[5] Näherungsschalter SIES-Q5B Mit Befestigungsbausatz HGPP-HWS-Q5 montierbar 20
[6] Befestigungsbausatz HGPP-HWS-Q5 Zur Befestigung von Näherungsschalter SIES-Q5B, bestehend aus einem Halter und einer
Schaltfahne mit Befestigungsschrauben
20
[7] Positionssensor SMH-S1 Integrierbar im Greifer 20
[8] Gewindestift Zur Befestigung des Näherungsschalters SMH-S1  hgpp
[9] Adapterbausatz DHAA, HAPG Verbindungsplatte zwischen Antrieb und Greifer  dhaa
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
537999207 |  | 24.02.2025
Parallelgreifer HGPP
Zubehör
Befestigungsbausatz HGPP-HWS
Beschreibung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
für Baugröße 10 532272 HGPP-HWS-Q5-1
für Baugröße 12 532273 HGPP-HWS-Q5-2
für Baugröße 16 532274 HGPP-HWS-Q5-3
für Baugröße 20 532275 HGPP-HWS-Q5-4
für Baugröße 25 532276 HGPP-HWS-Q5-5
für Baugröße 32 532277 HGPP-HWS-Q5-6
Näherungsschalter SIES-Q5B� Link    sies
Beschreibung Schaltausgang Elektrischer
Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße
10...32
NPN Offenes Ende 2,5 m 174548 SIES-Q5B-NO-K-L
178290 SIES-Q5B-NS-K-L

	Parallelgreifer HGPP
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Betriebsdruck – HGPP-10 ... 16
	Betriebsdruck – HGPP-20 ... 32
	Gewichte – HGPP-10 ... 16
	Gewichte – HGPP-20 ... 32
	Werkstoffe
	Gemessene Greifkraft bei einem Hebelarm von 20 mm